28 † Ad tertium respondeatur, quod illud verbum, Orans. in reliquo facto Parensæ pro dote

sua, quæ debebat ad Puttinum spectare pro oneribus matrimonii l. pro oneribus. C. de iure dor. tantum operatur, quantum præceptuum volo, seu mando. S. fin. inst. de singul. reb. per fideli. l. vnum ex familia. S. final. l. peto. in princ. ff. de legat. 2. Bartol. in l. 1. not. 1. ff. de confir. tut. cum simil. vnde grauamen iniunctum dicitis coniugibus importat, vt exigere cum habilitate & commoditate dotes ex redditibus sine venditione rerum stabilium. Potuitque pariter iniugi dicto Puttino velut honorato quodam legato particulari sibi facto. iux. l. ab ecum ibi not. C. de fideic. & ita remanet primū quæsitum expeditum.

Venio nunc ad secundum. Nunquid fracta vel immutata dicatur dispositio testatoris, in cuius partem affirmatiuam concurrunt omnes, qui scripserunt in hac causa, quod & ego confirmo stantibus rescriptis supra memoratis, quibus deuentum fuit ad alienationem bonorum immobilium contra claram testatoris voluntatem eam prohibentis. Hinc enim fratera dicitur & immutata dispositio sua. † Nam mutari dicitur, quoties non relinquitur in eostatu, in quo prius erat, nec in statu suo permanet. I. fancimus. C. de testam. l. præcipimus. C. de appell. Zaf. confil. 8. nume. 23. volum. 1. 30. Bald. & alii in l. edita. C. de edend. † Vbi Bartol. Dec. & Dominus meus Riminald. dicunt, quod actio mutari dicitur, quando una omittitur & noua proponitur. Hinc apud Ciceronem pro Balbo. Mutari quis ciuitate dicitur, cum fit alterius ciuitatis ciuis. Hinc & Bartol. in l. naturaliter. S. apium. ff. de acquirend. rerum dom. tradit effectum vel executionem dispositionis mutari posse. Dat exemplum de Scolare luxurioso, qui postea sui bonitate mutat naturam suam & adaptatur ad studium. Hinc etiam dicimus, quod nouit Deus mutare sententiam, si homo de malo in bonum mutetur. S. si agimus, de penitent. distin. prima exemplo Ninius & Ezechiel Regis, cui Dominus addidit annos 15. vitæ suæ, cum prius ei per Angelum nunciasset, eum mori debere. vnde bene dicitur, quod mutare est facere & transformare aliiquid in aliud. l. dicere. S. final. ff. de arbit. Paris. conf. 5. 1. nu. 25. volum. 4. & propriæ dicitur mutatio, quando fit de esse. ad aliud esse, Iaf. in l. Julianus. n. 4. ff. qui satisfid. cog. prout in casu nostro contigit, vbi satisfactio dotium, quæ de fructibus & successiuis temporibus fieri debebat, in alienationem bonorum immobilium & incontinenti translata fuit. viaque testatoris omisla alia proposita fuit & effectus dispositionis testatoris longè mutatus. † Quinimmo, nedum mutata fuit dispositio testatoris, sed etiam fracta, vt locutus fuit testator, probatur ex capitulo tertio. de iure iurian. à contrario sensu. vbi dicitur, quod propositum non infringit, qui comutat in melius. Ergo qui mutat illud in deterius, dicitur

Consilium CXVI.

35

tur infringere, quod hic euenit alienando immobilia pro dotibus satisfaciendis, ubi poterant conseruari, & illas solui de redditibus 32 † Nam melior est uia, quæ utriusque partium consultit, ut not. Doct. maximè Castr. Alex. & Iaf. in l. prima. ff. si quis caut. in exemplo deuolutionis, & appellationis non deserit, de quo pariter Dec. confilio 449. & confilio 524. decif. Ne. 373. in fine. Dominus meus Riminaldus confi. 99. num. 17. Et posito quod testamentum prædictum nō in totum fractum vel immutatum fuerit, sed in ea tantum parte, quæ de satisfactione dotium cum habilitate loquebatur, tamen bene locum habere debuit ordinatio testatoris translatio nis bonorum in alios de Bardellis: quia satis fractum & immutatum fuit testamentum, licet in ea parte tantum fuerit imutatum, † cum testamentum respectu formæ dicatur individuum. l. furiosum. C. qui test. fa. poss. l. si is qui. ff. de testa. Doctor. in Rub. ff. de leg. primò. Rui. confilio quinto, numero tertio & quarto, volume secundo, & quia testator intellexit etiam de hac particulari fractione & mutatione dicendo. Firmis manentibus institutionibus & relictis filiarum. Quibus planè uestibis colligitur, eum noluisse debere totum testamentum mutari, vt locus esset aliis de Bardellis, dato quod in parte tantum mutaretur. Secuta igitur tali mutatione fractioneque testamenti, illi venire debent ad hereditatem testatoris in eos translatam, qua dictæ mulieres fuerunt priuatae. † Et cum talis priuatio contigerit antequam locus esset carum uocationi, videlicet ante illius hereditatem aditam, iure directo ualuit, ex quo enim data fuerat eis sub conditione, censetur eis adempta sub contraria conditione, sive non dicitur fuisse data. ut per Socin. in rub. ff. de his quæ poen. no. uersi. tertio casu, Corn. in l. prima. column. prima. C. eo. tit. D. Mate. de Felici. inter. confilia Castr. confilio 259. column. prima & secunda. et ipse Castr. confilio 292. numero sexto volumine secundo, Paris. confilio 19. numero 135. volumine secundo, delata que fuit hereditas prædicta ad descendentes ex familia Bardellorum in ter quos fuit Baldassar p. Do. Tarsiæ coniugis celeberrimi viri & in bonis literis eruditissimi viri Cinthii D. Io. Baptiste Gyraldi, mecum & amicitia & con sanguinitate coniuncti, multisque de causis mihi gratissimi. Quam quidem hereditatem, si dictus Baldassar adiuit, effecta fuit suum patrimonium l. fin. C. de inoff. test. si vero non adiuit, eam transmisit ad filiam suam. Cum hereditas ascendentium delata descendenter transmittat ad descendentes l. unica. C. de his qui ant. aper. tabul. & hæc Domina vt instituta ab eo eam adiuit, & petit iure merito sive debetur ex prædictis. Ex quibus secundo quæsito satisfactum dicitur.

36 † Superest ut de tertio discutamus. Nunc quid translatio bonorum in alios de Bardellis facta per testatorem, casu quo Summus Ponti. Vel Dux fregerit aut immutauerit eius dispositionem. dicitur in poenam seu vim conditionis factam. Super quo plures summi legum vertices scripserunt, ut Dominus Federicus Bardella, Dominus Ludouicus Catetus & Dominus Marcus Brunus Anguilleus, ambo preceptores mei. Dominus Virgilius & Dominus Hercules de Siluestris, postea vero reperi Cephalum confilio 52. super eo latè differentem sub incertis tamen nominibus personarum, de quibus in hac causa fit mentione, & in alio simili casu Menochium confilio 78. pulchre loquentem, quare diligenter hic articulus est attingendus. l. legau. ff. de lib. legat.

Et prima consideratione dicendum videatur, quod in poenam facta fuerit dicta translatio, & propterea nequaquam valuerit. Nam quoties hereditas fuit purè data, deinde voluntatis adempta fuerit sub conditione à facto tertii pendente, prout hic, si Dux fregerit aut immutauerit dispositionem testatoris, talis ademptio velut in poenam facta non valet. I. paterfamilias. & ibi Bartol. oppositio. quarta, ff. de heredi. inst. quem casum dixit esse singularem Roman. singul. 112. Corsettus in versicul. testator. Castr. in l. Seius & Augerius. ff. ad l. falcid. cumque mirum in modum extollunt ibidem Bald. Angel. & Imol. idemque tenet Bald. in l. 1. oppositio. quinta. C. de his quæ pen. no. Socin. confilio vigesimo primo, confilio trigesimo septimo, volume tertio, Ruin. confilio 150. column. quinta, volumine tertio. Didac. Couuar. in capitulo Raynaldus. S. primo, numero septimo, de testam. Duran. de arte testa. libro tertio cautel. quarta, & præsentis Gloss. in l. 2. ff. de his quæ poenæ nomi. Vbi si testator dixerit, hæres meus si Capuam iuerit Titio dato decem (quod fecit: quia heredem Capuam ire solebat) poena est quasi hereditas causa apposita, si ad vetitum locum accessisset. Hoc enim casui nostro deseruit, cum illa conditio. Si Summus Pontifex aut Dux &c. dicatur adiecta ad prohibitionem, ne filiae hæredes, aut earum viri auderent contra testamentum supplicare vel attentare, & corum precibus moti Papa vel Dux immutarent testamentum, cum si ad supplicationem alterius moueri soleant. c. si motu. de præben.

37 † & illi Glossæ videtur alia confamilis annet. Ei posse in l. 1. S. item si ita. ff. ad legem falcid. volens in dubio transfusionem censem. factam in poenam, licet non sit expressum id fieri nomine poenæ, prout sic eam declarat Alexand. in l. ita stipulatus, column. penultima. ff. de uestiborum obligation. Ruin. confilio 20. numero quinto, volumine secundo,

E 3 & Paris.

Hippolyti Riminaldi

& Paris. consilio 19. numero 138. volume secundo.

Nihilominus his non attentis in contraria sententiam descendo plures casus distinguens, diuersos tamen à considerantibus per Cephalum, saltem ex parte si non in totum in al. legato confilio. 92.

Primo namque contingit aliquando, quod si purè uocatur, deinde sibi quid iniungitur qd si non impletat priuatur reliquo, tunc dispositio pura non fit conditionalis, sed poena dicitur à testatore adiecta, quae resolutus ius purum & quæsumum, casus est in l. uxorem. §. hæres. ff. de leg. tertio, per quem sic tradit Aret. in l. Titia. col. 3. ff. de uerbo. oblig. Nam si hæres vel le gatarius rogatus est, quem adoptare, & sic in iunctum sibi fuerit id onus adaptandi, quod si non fecerit, fuerit exheredatus legatoe pri uatus, subdit textus. Tale onus non valere vell poenale. Nunquid autem dicto casu res liberè maneat apud grauatum, vel ad venientes ab intestato potius spectet, ponunt Glo. Bart. & ceteri eodem loco. sicut & Imol. in d. I. pater famil. ad fin. quod ex industria misum facio, cum non sit iste casus noster, vt inferius ostendam.

38. † Secundò quandoque quid alicui purè datur, & insuper onus iniungitur, postea que datum admittitur illi sub conditione pendente à facto tertii, ad differentiam primi casus, in quo conditio pendebat à facto vocati, & tunc pariter dispositio dicitur in poenam facta, & non ualeat: quia ex facto tertii nemo priuari debet, tex. est in d. I. paterfamil. vbi duobus institutis iussit testator monumentum facere in diebus certis, & si quis eorum secus fecerit omnes exheredauit. Alter hæreditatem prætermisit, aliis verò monumentum construxit, quæsumum fuit, nunquid minus hæres esset ob eam rem, quod coheres eius hæreditatem non adiisset. Responder tex. hæredem esse, nec ex alterius facto priuari, & in hoc casus ve nit intelligendum Barto. ibi oppo. 4. quoniam se fundat in eo tex. † Cum dictum doctoris intelligendum sit, secundum legem quam allegat, ut ipse docet in l. non solum. §. liberatio nis. ff. de lib. leg. quem sequitur Ias. in l. cum filio. numero 129. ff. de leg. primo, Paris. consilio 71. numero 12. volume tertio, D. meus Rimi. consilio 95. numero 80. cum vulgaribus. Vnde quando dicit Barto. quod ibi fuit hæreditas data purè, ademptio verò facta sub conditione, quod fieri non potest ex alterius facto, subaudiri debet Bartolo, quod onus in super iniunctum fuerit illi cui fuerat hæreditas data purè, prout loquitur ille textus. Eodem modo clarè loquitur Baldus in d. pri ma. oppo. 5. C. de his quæ poena non dum dicitur, quod aut apponitur poena obedienti propter inobedientiam, tertii, & non valet d. l. paterfamil. cum enim loquatur de obdien-

te, patet eum loqui de eo, cui hæreditas fuerat data purè onere sibi iniuncto, cui obediebat, non enim propter inobedientiam alterius priuari debet hæreditate, ut ibi dicitur. 40. † Non omitto tamen, quod Cephalus in dicto confilio 52. numero 9. intelligit illam priuationem locum non habere propter ius quæsumum hæredi, nō quia de poena agatur aut one re iniuncto, quæ merè diuinatur, idq; probat ille textus, quod nemo debet alligari hæreditati neque ea priuari facto alieno, nam primo casu quando alligatur, uerè ius acquirit. & efficitur dominus, ergo secundo casu uerè definit esse dominus, sive priuatur iure quæfito. Vnde nimis si tali casu priuatio diffici lius neq; sine iusta causa admittitur † Rursus Menoch. in dicto confilio 78. numero 26. non recedens ab intellectu Cephalis nouum proponit haec tenus non animaduersum, quod ibi dispositio testatoris iudicata fuit ob id irrationalis, & per consequens non obseruanda: quia testator iussit monumentum construi per duos hæredes institutos ab eo, quod ab uno adeunte fuerat extructum. Dubitatum fuit, an ille solus hæreditatem re ipsa consequi deberet. Dicendumque uidebatur non posse, cum voluntati testatoris non esset satisfactum, qui non ab uno sed à duabus uoluerat adificari. Contrarium tamen respondit Alphenus: quia naturali equitatè repugnat, ut is qui tam pro se quām pro altero satisfecit testatoris uoto, iure suo ex altero

41. ius persona priuetur † Sed inde non video quominus ibi de poena agatur, si proprietatem poenæ diligenter intueamur, quæ dicitur quoties unū nihil abest, & alteri nihil adeat exemplo in duplo furti non manifesti, vel qua druplo manifesti, quod extra rem subtractam competit. §. in. inst. de oblig. ex delicto id enim dicitur poena, & ad id actio penalis: quia furtum passo nihil abest ex eo duplo uel quadruplo, siveque nihil adeat, ut declarat Iason in §. penales. in princi. inst. de acti. propterea cum in d. I. paterfamil. ex eo quod alter institutus monumentum non fecerit, nihil abste testatori, & nihil adsit alteri instituto, qui aedificauit illud. sequitur ut si ueniret hæreditate priuandus, qui paruit, poena dicteretur, quod text. abnegare voluit, quando dixit, ex alterius facto exheredari non posse. Sic que Cumanus ibi notat illum tex. singulariter quod non ualeat poena apposita in testamento, non ex defectu eius, cui adiicitur, sed ex defectu alterius à Menochio verò non dissentio, cum non neget ibidem agi de poena.

42. † Tertio nonnunquam quid purè datur & nihil iniungitur, sed postea simpliciter fit ademptio sub conditione, & tunc non fit resolutio actus puri in poenam, sed dicitur ademptio sub conditione, quæ facit primam dationem, censerit factam sub contraria conditione.

I. ali-

1. aliquando in fine. ff. de conditio. & demonst. & ita hunc à præcedenti casu distinguis trudit Aretin. in l. Titia. colum. 3. versiculo. Sed ista sua. ff. de verborum obligation. & præter ipsum Christof. Porc. & Ias. in §. poenæ. colum. 1. inst. de legat. & clarius ante ipsos Faber col. 2. qui loquens in terminis. l. 2. ff. de his, quæ pe na no. dicit non posse dici poenam, nisi quando præcedit præceptum testatoris de aliquo faciendo, & si non fiat, tunc sequatur punitio, vt per eum latius ibi. idemque tradit Castr. post Dyn. & Alberic. in dicta l. 2. ad fin. & Corn. in l. 1. C. cod. colum. 1. ver. sed potes concordando dicere. & ibidem Odofred. in rubric. vbi po nens exempla relictorum nomine poenæ semper præmittit præceptum de aliquo faciendo, & ante omnes hoc fuit de mente Glosi. in dicta l. paterfamilias. ibi. & nota præceptum testatoris non feruari, loquitur enim in instituto, cui onus iniunctum fuit, & cum prædictis etiam concordat Socin. in l. 2. vers. sed aduerte, ff. de condition. & demonstr. & cons. 21. colum. 2. vers. sed in casu nostro. volum. 3. Ias. in l. talis scriptura. in prin. nume. 1. 6. ff. de legat. I. Paris. cons. 19. nume. 138. volum. 2. & Menoch. in dicto cons. 78. nume. 8. † & in hoc casu procedit & intelligi debet, quod tradit Bart. in dicta l. paterfamilias. in prima quest. dum ponit de instituto sub conditione exheredato, quæ ex hæredatio valet secundum Bartolum: quia in contraria conditionem videtur eum institutum. dicta l. aliquando loquitur enim de purè in instituto, cui nihil iniunctum fuit, sed sub conditione illi fuit ademptio facta, quæ non dicitur in poenam adiecta, sed inducit dationem sub contraria conditione, & ita Bartolum eo loco signanter perpendit Ruin. consil. 150. nume. 7. volumen. 3. † Et per hanc interpretationem salvatur optimè Bartol. à contrarietate, quam notat Cuman. ibi. colum. 1. in illa quæstio. prima, iuncta oppositio. 4. de qua supra, cum in illa quæstio oppositio. velit, quod vbi hæreditas fuit purè data, ademptio verò facta sub conditione, non valeat velut in poenam apposta. at in prima quæstione dicit, institutione purè facta exheredationem sub conditione adiectam valere, operarique non poenam sed institutionem factam censerit sub contraria conditione. Hac enim repugnantia sunt, Cumanusque satis in eorum dissolutione laborat, nec scopum veritatis attingit. Nam probabiliter, & planè puto utrumque dictum Bartoli procedere, sed in suis terminis, nempe quod in oppositio. 4. loquatur Bartol. de purè instituto, onore postea iniuncto, demumque adiecta ademptione sub conditione, prout loquitur ille textus, in quo se fundat, id enim non valeat velut in poenam factum, at in quæstione prima loquitur Bartol. de purè instituto nullo eidem onore adiecto, sed duntaxat secuta ademptione sub conditione, quæ bene valet, cum primam dispositionem reducat ad contrariam conditionem. sive stante diuersitate terminorum, Bartolus nullo modo sibi contraria 46 tur † & prædicta diuersitas probabilis redditur ea potissimum ratione: quoniam poena præsupponit causam l. si qua poena. ff. de verborum signification. l. sanctus. C. de poen. cum similibus, per Crauet. consil. 4. nume. 23. Cephal. consil. 242. nume. 12. & fine culpa non imponitur l. aliud est fraus. ff. de verborum signification. ibi poena sine fraude esse non potest. Corn. consil. 119. nume. 5. volum. 2. Crauet. consil. 63. num. 9. vnde Connarus in commentariis suis iuris ciuilis libr. 5. capitul. 5. colum. 2. diffiniendo poenam dixit, eam esse noxie vindictam, nec sine mora poena dari potest, vt scribit Corn. consil. 156. nume. 6. volum. 1. Sed quando dictio purè facta fuit alicui nihil in iuncto, sed ademptio subiecta fuit sub conditione, certè nulla in eo culpa vel mora considerari potest, cum nihil oneris ei sit impositum, nec aliquid facere teneretur, merito remanet in vim conditionis, quæ primam dispositionem in contraria conditionem resoluunt. At quando reperitur onus iniunctum purè instituto, & ademptio facta sub conditione, si factum non erit quod iniunctum est illi vel cohæredi, tunc poenam censetur apposita propter iussum præambulum testatoris. & hoc est quod dixit Faber in d. §. poenæ. poenam dici non posse, nisi quando præcedit præceptum testatoris de aliquo faciendo, & si non fiat, tunc sequatur punitio.

47. † Quartò & vltimo, quandoque dispositio testatoris præcedens conferens quid alicui vel pluribus non purè, sed sub conditione fuit collata, deinde secuta fuerit ademptio, si conditio non contingat, tunc valet ademptio, si uim sortitur effectum, licet à facto tertii pendeat, textus est in l. si ita fuerit seruis. secundo responso ff. de manu. testam. vbi si fabris duobus vel pictoribus, si templum vel membrum depinxissent, vel fabricassent nauem qd ascriptum sit, si quidem alteri alterius facti conditionem testator iniunxit, hoc est, si appareret testatorem voluisse, quod factum vnius sit conditio alterius, vel immo cessante alteri quoque licet parato deficit conditio, secundum Albericum ibi, tunc vno non implente, alteri quoque licet parato deficit conditio, illeque legato priuatur; quia propter vnum non implementem potest testator alteri non dare, vt illum textum sic declarat tradit Barto. in allegata oppositio. quarta, & post eum Ange. & Imol. & hunc quoque casum particulariter attingit Menoch. in dicto consilio 78. columna prima. † vbi ponit ratione diuersitatis inter eum & supra memoratum legis paterfamilias. nam eo casu agitur de adimento ex facto tertii, quod purè datu fuit, scicq; ius quæsumum, quod iniquum esse vñ at in isto nihil quæsumum admittitur, cum penden-

te adhuc conditione nihil datum sit. 1. si quis sub conditione. ff. de cond. insti. relictumque conditionale nullum ius tribuat ante conditionis implementum l. cedere diem. ff. de ver. si. merito velut infirmum satis ac debile facile tolli potest, aut verius, ne queratur impediri. l. patre furioso, ff. de his qui sunt sui vel alte iu. facit quod tradunt Cest. & Ias. in l. f. in prin. ff. de pæt. per tex. iuncta Gl. in l. 3. 3. si is pro quo ff. quod quis. iur. & per d. l. patre furioso. vbi ius nondum quaesitum sed quod sperabatur acquiri, bene facta alterius impediri potest ne 49 quaeratur, † Nam & in quaerendis potest prælatus solus ecclesiæ præiudicare, secundum Abbatem in cap. quoniam, de decim. col. 2. Rom. conf. 184. in princ. & in addi. ad eum Mandofius Roman. plures adducens, Baptista à S. Blasio conf. 146. nume. 10. primo tomo ultimarū voluntatum, Natta conf. 501. num. 44. & conf. 522. nume. 25. vbi dat aliud exemplum de laicis, qui per statuta sua iuribus ecclesiarum iam quaeritis præiudicare non possunt e. ecclesia. S. Mariæ de consti. secus in acquirendis, vt per Anchā. conf. 1. factum super quo consilium, quod in meo libro non reperitur, sed bene de- seruit consilium. 3. vol. 1.

Hic autem, ceteris omissis, est casus noster. Nam testator vocavit filias, si filius sine filiis de cederet, & si Summus Pontifex aut Dux mutaret testamentum, vocavit alios masculos descendentes ex domo & familia de Bardellis, ita q̄ adimendo eis sub ea conditione, dicitur eas vocasse sub contraria conditione, videlicet si Sum. Pontifex & Dux non infringeret, nec im mutaret testamentum. Hæc igitur ademptio non dicitur in poenam facta: quia non fuit datum pure sed sub conditione, nedum sola sed duplice dictis filiabus, sicutque cessant omnes caus supra memorari, qui de pure dato loquuntur.

50 † Idque tanto magis confirmatur: quoniam testator adiecit clausulam omnimeiori modo quo uoluit suum testamentum valere. quæ dispositio nem non restringit ad specificata tantum, vt tradit Bald. in l. vinum. colum. antepen. ff. si cert. pet. & post eum scribentes ibidem. Ruin. conf. 9. nume. 9. volum. 5. Crauc. conf. fin. nume. 15. 2. volum. Tobias Nonius. conf. 5. nume. 6. & 51 conf. 19. nume. 12. † Hinc si filio legatum est quid, adiecta clausula predicta, relictum intelligitur iure institutionis factum. Bal. in l. quoties. C. de hær. insti. Cum. in l. his verbis. ff. co. Alex. in l. non omnis. ff. ad treb. Ruin. conf. 150. nume. 10. volum. 3. Soc. conf. 66. nume. 18. volum. 3. Dec. conf. 14. colum. 2. conf. 77. col. 3. Mars. singul. 36. Crauet. conf. 141. nume. 3. 52 Porti. Imol. conf. 36. nume. 23. † parique modo videmus, quod si testamentum corueret ex defœtu clausula codicillaris, sustinetur ex clau sula omni meliori modo, quæ fungit vice clau sula codicillaris, & sic operatur, vt testamen tum non restringatur ad specificata. l. penul. ff.

final. & ibi Barto. ff. de legat. 2. Socin. in regu. 398. 5. limitat. Curt. Jun. conf. 72. colum. 4. ver. scul. non obstat. Item Socin. conf. 173. colum. 2. in fin. ves. sed tamen. volum. 2. & conf. 66. nu me. 10. volum. 3. Imol. in l. cum pater. 8. filius matrem. not. 1. ff. de leg. 2. post Bald. vers. si te stator dixit, Aretin. in l. nemo potest. colum. 3. ver. in eadem gloss. ff. de lega. 1. Paris. conf. 62. nume. 16. volum. 2. Gualdens. Caut. 2. versicu. quartum remedium, de lega. Anton. Gabriel. Roman. in suis conclusionibus libr. 4. de testa. conclus. 5. nu. 9.

53 † Demumque, ne longius ego progrediā, nos habemus ex dicta clausula (& omni meliori modo) in testamento collocata induci derogationem specialem ad antecedens testamen tum, quod haberet clausulam derogatoriam, posito q̄ in posteriore testamento de illa mentio facta non fuerit, licet non apposita dicta clausula (omni meliori modo) non induceretur illa derogatio, quo manifeste deprehendi tur eam ad specificata non restringi. Sic enim voluit Socin. in l. si mihi & tibi. ff. in legislati. colum. penul. ff. de legat. 1. conf. 142. volum. 1. & conf. 2. nume. 10. vol. 3. Paris. conf. 10. nu. 23. volum. 3. Neuiza. conf. 63. nume. 15. Anchara. Jun. quest. 70. nume. 7. 2. par. & Bursat. conf. 47. nume. 21.